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РОССТАТ

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА*

17670,9

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 года

2022 ГОД

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

2022 год

3ПРИБЫЛЬ УБЫТОК- = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

2021 год
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148,9%
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в 7,7р

в 4,4р

в 2,6р

190,3

110,9

94.2

80,2

4

ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ 
ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА*

ТЕМП РОСТА САЛЬДИРОВАННОЙ ПРИБЫЛИ

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Образование

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

в 2,4 раза

148,9% по Республике Мордовия
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ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 г., МЛРД РУБЛЕЙ
САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САЛЬДИРОВАННЫЙ 
ФИНАНСОВЫЙ 

РЕЗУЛЬТАТ КРУПНЫХ 
И СРЕДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
МОРДОВИЯ

17670,9 млрд руб.

(148,9%)
в % к январю – июню 2021 г.

Обрабатывающие производства

11459,7
млрд руб.

571,6
млрд руб.

(в 2,0 раза)
в % к ,январю – июню 2021 г.

(37,6%)

5439,9
млрд руб.

(83,8%)

60,8
млрд руб.

(в 2,3р)

848,6
млрд руб.

(187,1%)

21,2
млрд руб.

(112,8%)

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК

в % к январю – июню 2021 г. в % к январю – июню 2021 г. в % к январю – июню 2021 г. в % к январю – июню 2021 г. в % к январю – июню 2021 г.

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

Торговля оптовая и розничная;
ремонт автотранспортных средств

и мотоциклов

САЛЬДО С НАИБОЛЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
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10 888.1

5 379.2
5379,2

827.4
383.6 185.7 59.9 23.4 16.5

6

Торговля оптовая и розничная;
ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов

10888,1

827,4

185,7

383,6

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 г., МЛН. РУБЛЕЙ  
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Всего 17670,9 млн. руб.

Обрабатывающие производства

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

Транспортировка и хранение
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Обрабатывающие производства

Транспортировка и хранение

Сельское, лесное хозяйство, охота,
рыболовство и рыбоводство

11459,7

5440,0

848,6

452,4

243,3
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Всего 18781,6 млн. руб. 
ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 г., МЛН. РУБЛЕЙ  

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

11 459.7

5 440.0

848.6 452.4
243.3 93.0 62.0 26.4 23.1 21.7

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха

Торговля оптовая и розничная;
ремонт автотранспортных средств
и мотоциклов
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571.6

163.7

93.2 68.8 60.8 57.5
21.2 9.6 8.7 6.7

8

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

Обрабатывающие производства

163,7

571,6
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Всего 1110,8 млн. руб. УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

93,2

Транспортировка и хранение

Строительство

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 г., МЛН. РУБЛЕЙ  

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений
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90,9%

75,0%

85,7%
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72,9% по Республике Мордовия

83,3%

76,0%

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 г., %

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

Деятельность в области информации и 
связи

Торговля оптовая и розничная;
ремонт автотранспортных средств
и мотоциклов

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги
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57,1%

44,4%

50,0%
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27,1% по Республике Мордовия

50,0%

50,0%

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Деятельность финансовая и страховая

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 г., % 

Строительство

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом

Транспортировка и хранение

Деятельность гостиниц и 
предприятий общественного питания



РОССТАТ

48.6

18.7

18.1

5.1

4.7

3.8

3.7

2.4

89.4

41.1

38.3

14.7

6.7

3.9

2.9

2.6

11

ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 г., В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций

Деятельность по операциям с 
недвижимой имуществом

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений

Представление прочих видов 
услуг

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов

Деятельность финансовая и 
страховая

Деятельность административная 
и сопутствующие 

дополнительные услуги

Обрабатывающие производства

Деятельность по операциям с 
недвижимой имуществом

Образование

Деятельность гостиниц и 
предприятий общественного 

питания

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений

Деятельность в области 
здравоохранения и социальных 

услуг

Обрабатывающие производства


